
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 תשע"ט חנוכה -מקץ פרשת  44גליון מס' 

 צדיקי עולם  תפילה -זאת חנוכה 
 

 ומרץ נכנסה בכל העיר, נקיונות ושאר הכנות נעשו בקצב מהיר. ריזות ז

 ת כל רחבי העיר הציף אור בהיר, בגדי חג לבשו העם מזקן ועד צעיר. א

 רועות חצוצרות בישרו את בוא המלך, שבוע של שמחה פרצה בכל הפלך. ת
 

 גיגות וסעודות פאר הכל כיד המלך, ושבחו של המלך נישא בפי כל הלך. ח

 גמר השבוע וקרב עת הפרידה, או אז באו כל העם והתנפלו בקידה. נ

 את כל מבוקשם ביקשו בתחינה, והמלך כטוב ליבו נענה להם בשמחה. ו

 ה הם ימי החנוכה יפים ומאירים, שמונה ימים מהללים מודים ומשוררים. כ

 זמן הזה בסיום שמונת הימים, ננצל בעוז לריבוי תחנונים.  ה

 ז'יקוב זי"ע()הרה"ק ר' אליעזר מד

 
 

 
 

 מענינא דיומא

 השונה הלכות
 

 שליט"א צחק זילברשטיין יר'  הרה"ג
הדין הוא  לשאלה שבגליון משבוע הקודם: התשובה

אדם, שכן לא יודעים אנו מי  ששניהם פטורים בדיני

 שברו, האם ראובן או שמעון, וכלל גדול בידינו:

"המוציא מחבירו עליו הראיה", אולם נראה שאם 

יעריכו את המרחק שזרק ראובן את המחשב, ויקבעו 

שלם  -בבירור שבמרחק כזה ודאי ישבר המחשב 

ישלם ראובן. ואף על פי שגם שמעון זרקו, אין לחייבו 

 ולכן שמעון פטור וראובן חייב!  ,רא תבר'כי 'מנא תבי

 

כמו שמשמע ברמב"ם בהלכות חובל ומזיק )פ"א הלכה י"ח(. ובשו"ע 

 חושן משפט )סימן ת"ח(.

 

 

 

 

 יעקב צבי מפאריסובהרה"ק רבי 

 ב' טבת תרמ"ט ,שע אשר רבינאוויטש מזעליחוב זי"עבהרה"ק יהו

הרה"ק רבי יעקב צבי זי"ע מפוריסוב, התפאר כל ימיו שזכה 

להיות מהמסתופפים בצל קודש של הסבא קדישא מראדשיץ זי"ע, 

וקרא אותו רבי מובהק שלי ובכל יום הילולא קדישא ח"י סיון 

עשה סעודה גדולה עם כל אנ"ש והדליק נרות על השלחן ולבש 

רגלא בפומיה בגדי שבת ונהג שלחן כמו בשבת ויו"ט, והיה מ

לספר סיבת התקרבותו בראדישיץ, כי בראשונה היה נוסע 

למאגילניצא והרה"ק ממאגילניצא שאל אותו מי הוא זה העלם, 

וכאשר הגידו לו שהוא בן הרה"ק רבי יהושע אשר זי"ע ונכד מרן 

היהודי הקדוש מפרשיסחא זי"ע, התחיל מאוד לקרבו והשגיח 

ואמר עוד הרה"ק מפוריסוב  עליו בעינא פקיחא לבל לדחוק עליו,

בזה"ל: לא יכלתי להשיג בעבור זה את שפלותי ואיך שהנני מקצר 

בכל יום בעבודת השי"ת ואיך שהנני מכעיס את הבורא ית"ש 

בכל רגע, עד שפ"א נפל לי ברעיוני לנסות לנסוע פ"א לראדישיץ 

אל הסבא קדישא, וכאשר באתי לראדישיץ ונכנסתי בקודש פנימה 

 . מל ותלאה לא שאל עלי שום אחדאחרי רוב ע

והסבא קדישא זרק עלי הסתכלות אחת בתנועה נוראה עד 

שהרגשתי בעצמי שנפל ממני תילחי תילחי וממש נאבד ממני 

החלב שינקתי משדי אמי ונתגלו לי כל החסרונות שלי ונתרעשתי 

מאד על המראה שראיתי עד שנגמר בלבי להחזיק הסבא קדישא 

יה, ובשום פעם לא שאל אותי היכן אכלת לרבי מובהק שלי וכן ה

והיכן לנת ועוד כהנה אבל זרק עלי חיצים ובליסטראות בעיניו 

הקדושות ובקול המיה שלו פלצות אחזתני, וגם עוד היום מעת 

שאזכיר את עצמי מזה אחזני רעדה מגודל האימה שהפיל עלי, 

עכ"ל. ואף שהיה דבוק מאד בהרה"ק ממאגילניצא זי"ע, אבל 

 מובהק הראשון היה הרה"ק הסבא קדישא מראדישיץ זי"ע.רבו ה

 

 

 

 

 זאת חנוכה.
"כ קל לפעול ביום מה שלצדיקים גדולים לא כ

וט, לפעול הכיפורים בשעת נעילה, יכול יהודי פש

איזהו חכם, שאינו ובתפילתו ב"זאת חנוכה". 

 )הרה"ק מרוז'ין זי"ע(מאבד מה שנותנים לו. 

 
 

 פנינה   



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   הי"ואנטשיל פייג  הרה"ח
  קרית ויזניץ

 לע"נ חמותו האשה החשובה והצדקנית 
הרשקוביץ ע"ה אריה צביבהרה"ח  מלכהמרת   

התנצב" –ג' טבת    

 

 והוכיח במישור לענוי ארץ.
 

 
האי גברא רבה ויקיראנדבת   

שליט"א אהרון דבלינגר  ר'הרה"ח    
שתחי' עב"ג הבה"ח והמצויין בתולרגל שמחת נשואי   

  הי"ו שפירא יחיאל מיכלכמר 
 בורא עולם בקנין השלם זה הבנין 

 לתפארת המשפחה הרוממה

 
האי גברא רבה ויקיראנדבת   

שליט"א יצחק יהודה שפירא  ר'הרה"ח    
 לרגל שמחת נשואי בנו היקר והחשוב והמצויין 

עב"ג שתחי' הי"ויחיאל מיכל כמר   
 בורא עולם בקנין השלם זה הבנין 

 לתפארת המשפחה הרוממה

 
איש תם וירא אלוקים לע"נ   

ז"לבן ר' שלמה יהושע הרה"ח   

 חיפה
התנצב" –ו' טבת     

 
 

 

 אנגל
 חדרי אירוח במירון

 קרוב מאוד לציון התנא האלוקי רשב"י זיעועכי"א.
 מחירים נוחים

 נוף מדהים
3276734-052ע. אנגל   

 

המחשבים מרכז  
אשדוד   

22הנס רחוב בעל   
2439-864-08 -טלפון  

  שירות ואדיבות 

 

הי"ו שמחי בנימין הר"ר   

אשדוד -עורך דין   
בן  אליהו היקר באדם הר"ר אביולע"נ 

  זכרונם לברכה ומשה רבקה
 תנצב"ה.

 

אחד המחנות הידועים לשימצה שהנאצים ימש"ו עשו שמות בעם עולם, עבדי אלוקי עולם, היה 
רבי שרגא מחנה 'ברגן בלזן' המפורסם, לשם הובל ביום מן הימים אדם נשוא פנים, הוא הגאון 

שמואל שניצלער זצ"ל, שכיהן כאב"ד העיירה טשאבא שבהונגריה. בקור מקפיא ובשרב מחניק, 
התייצבו היהודים לעבודה באותם בגדים, אחרי אותה מנת מזון זעומה, ובאותה שעה. יום אחד 
הבחינו היהודים דשם, כאשר אחד הנאצים ימש"ו קרא את הרב שניצלער מתוך שורות 

יהודים הביטו בו עושה את דרכו לעבר החייל, בחרדה מהולה בסקרנות. מי יודע אחיו ה…העבודה
מה רוצים ממנו, מי יודע מה עשה ובמה חטא, תוך הצצות תכופות אל הדין ודברים המתפתח בין 
הנאצי להרב שניצלער: "יהודון נבזה!", פתח הנאצי בהתנשאות, "אני יכול להרוג אותך עכשיו, 

ור על יצור כמוך! אז תוותר לי את הצורך לירות בך ותאמר בפניי כמה דברי אבל חבל לי לבזבז כד
כפירה באמונתך רח"ל, שישמחו את לבי בכך שאתם היהודונים כבר נגמלתם מאמונתכם, 

רש בוודאי ולמדתם כי רק מלכות הרייך היא השולטת!"  הנאצי היה בטוח, כי לנוכח האיום המפו
. אלא שהרב לא התבלבל, אף לא לרגע. פניו הרצינו, עיניו התמקדו, יאמר הרב את אשר התבקש

היה ברור והוא השיב בשקט אך בנחישות: "לא יקום ולא יהיה, יש בורא לעולם ואין עוד מלבדו!". 
אלא שדווקא לנאצי הייתה כי עכשיו תישמע שריקת הכדור, שתסיים את חייו של הרב שניצלער. 

סבלנות, כנראה הייתה חשיבות גדולה יותר בעיניו לשמוע דברי כפירה מפי יהודי, מאשר לרצוח 
"חבל עליך", ניסה לשדל את הרב שניצלער, כך נשנה … אותו על עקשנותו למען אמונתו

והשתלש הדו שיח שלושה פעמים, כאשר בפעם האחרון, הנאצי התמלא זעם. עיניו התרוצצו 
"זו אזהרה … בחוריהן, הוא רעד מכעס. היהודון החצוף הצליח להוציאו לגמרי משלוות נפשו

אחרונה", אמר ודרך את נשקו, הרב שניצלער עטה על פניו ארשת רגועה ומלאכית, והשיב 
כבר שמע הנאצי אינספור פעמים: "שמע ישראל, ה' אלוקינו, ה' אחד!".  בשלווה את המילים אותן 

הנאצי נזעם עד להשחית, הפטיר קללות בגרמנית וכיוון את הרובה. שריקה עזה נשמעה, הכדור 
פילח את הדרך אל הרב שניצלער, שבתוך שניה נפל ארצה. הבהלה ניכרה היטב על פני היהודים, 

פתחו מיד בצרחות שמחה, על עוד ז'יד שהתעקש ושילם בראשו, הנאצים ימש"ו העומדים מסביב 
הם עברו על ידו, דרכו על הגופה המוטלת על הארץ, וגם ירקו עליה בבוז.  והמפקד צרח, טלו את 
הגופה מיד החוצה מפה, הנאצי עשה לפי ההוראות, הוא תפס את הרב שניצלער בזרועותיו וגרר 

יצוני. מספר דקות אחרי שהנאצי עזב את המקום, 'הגופה' אותו החוצה, מניח את הגופה בשביל הח
הרב שניצלער התאפק עד עתה שלא לנשום, גם לא לחייך על נס הצלתו. … מתחילה לנוע

מתברר שהכדור פספס אותו בסנטימטר בודד, הוא נפל ארצה מבהלה והבין כי כדאי יותר 
רק אחרי דקות ארוכות … פלאלהעמיד פני מת, תוך שהוא מודה לבורא עולם על נס הצלתו המו

קם, התנער מהאבק שדבק בו, ועשה דרכו לשנת לילה על הדרגש, לא לפני שקרא שוב קריאת 
העובדה כי הרב שניצלער לא נפגע הייתה כמין הארה שמימית בתוככי … שמע בכוונה עצומה

מחרת, אפלת המחנה, כי בורא עולם חי וקיים ומשגיח גם כאן! לעומת היהודים, הרי שביום ה
כאשר אותו נאצי מרושע ימש"ו חלף ליד הרב שניצלער, הוא נבהל ואחזתו חלחלה. הנאצי החוויר 

"איש קדוש הוא זה", מלמל … והסמיק חליפות, מבע עיניו הפך מבוהל, וכל עצמותיו רעדו מאימה
בפחד, "איך יתכן שהוא שרד את הכדור? הרי אך אמש היה מוטל מת, אני ולא אחר גררתי את 

כיצד זכה זה בחיים חדשים ועודנו מסתובב כאן?". בפנים מפוייסות ניגש הנאצי … פתו החוצהגו
אל הרב. "אני רואה שאינך בן אנוש רגיל", לחש בשקט, "אני מבין שיש לך כוחות על אנושיים. הרי 

אתה חי וקיים ומתפקד. לפיכך אמנה אותך לרב המחנה מהיום  –אמש היית מוטל מת, ועתה 
לא היה יום טוב לרב שניצלער במחנה, כמו היום הזה. ומאותו היום התעטר בתואר 'רב   …".ואילך

היה זה ליל כ"ד בכסלו, ערב חנוכה. כל … מחנה ברגן בלזן', ובתפקידו סייע רבות לאחיו הנאנקים
מעייני הרב שניצלער נתונים בשאלה איך ניתן להשיג כאן, בעומק תהום המחנה, שמן ופתילות 

באותו יום בדיוק, הוא מועבר לדרגש בבלוק אחר, והוא ממהר לנער את ות החנוכה. להדלקת נר
כרית התבן המוכנה על הדרגש. כתוצאה מהניעור, נופלת לפתע שקית קטנה מתוך הכרית, ובתוך 
השקית אוצר שלא יסולא בפז: כמה פיסות בד מוכנות כפתילות, ולצידן צלוחית ארוזה יפה ובה 

תברר כי מי שהטמין את האוצר בכרית היה הרה"ק רבי יואל מסאטמאר זי"ע, לימים, ה…  שמן זית
שביום כ"א בכסלו שוחרר מהמחנה ועשה דרכו לשווייץ הנייטרלית. הרבי מסטאטמאר התארגן 

הותיר בכרית את האוצר  –מבעוד מועד עם כל צרכי החנוכה, וכשהוברח מהמחנה באישון ליל 
ת יהודים, מכל רחבי המחנה, התקבצו באותו לילה לבלוק מאו… היקר, שהתגלגל לידיים טובות

של הרב שניצלער. בפנים קורנות ומאושרות, עמד הרב ובירך בקול: "אשר קדשנו במצוותיו 
"שעשה נסים לאבותינו בימים ההם בזמן הזה", וגם: "שהחיינו וקימנו והגיענו לזמן הזה!".  …", וציונו

ותר זכר לגאונם, ומח שמם וזכרם. ואילו הרב שניצלער המלחמה הסתיימה, הנאצים הובסו ולא נ
אם נטעין הלימוד:  זכה לעלות לארץ ישראל, להקים דור ישרים מבורך ולהתפרסם כאיש מופת.

 בשעת מבחן, זה יפרוץ החוצה, למעלה מן המשוער...הרי שאת עצמינו באמונה, 
 

 

 חמות.ועל המל
 

אנו עומדים בעיצומם של הימים המוארים, ימי החנוכה. בכל ערב מחדש, נרגשים 

בה ומאושרים, אנו מעלים את השלהבת הקטנה בנרות החנוכה, נותנים ללה

הנצחית של עם ישראל לרצד מול עינינו, ולספר בדממה שקטה אך בחום נעים את 

סיפורו הנצחי של עם ישראל, שהצליח להילחם ולהתגבר גם על היוונים ולנצח, 

 להמשיך את מורשת עם ישראל.  

בפתיחת "ועל הניסים" שאומרים בימים אלה, אנו מודים על הניסים ועל הפורקן, 

 –. השאלה כמו זועקת מאליה "על המלחמות"שועות, וגם על הגבורות ועל הת

להודות על ניסים זה הגיוני, להודות על גבורות ותשועות זה מתבקש, אך להודות 

על מלחמות? מי הוא זה ואיזה הוא המודה על עצם קיומה של מלחמה? היתכן כי 

 עצם המלחמה הוא דבר חיובי בכלל?  

מציב בפנינו בורא עולם: כשיהודי  התשובה טמונה בהבנת מהות המלחמה, אותה

נשלח לשדה הקרב של החיים, להתמודדויות מול היצר הרע מחד ותלאות החיים 

מאידך, והוא נדרש להישאר יהודי שמח ומאושר ומאמין, ועושה את כל הדרוש 

רגעי  –זה לא קורה כדי ליצור לו נקודת שבר, או מכשול ליפול בו. ההיפך  –ממנו 

ות פז, בה בורא עולם נותן לנו את היכולת לפתוח את הלב שלנו, הניסיון הם הזדמנ

 ולגלות בתוכו את האוצרות והעוצמות הטמונים בו. 

אלה רגעים מיוחדים, בהם אנו יכולים לעשות היכרות עם הכוחות הטמונים בנו, 

הסמויים מעינינו בימי שגרה, וברגעי הניסיון הם כאן במלוא יפעתם והדרם, 

היכולת והכלים לעמוד ולהתמודד.  לפיכך, המלחמה שלנו  ומעניקים לנו את

משדרגת את החיבור עם בורא עולם ומחזקת את הקשר בינינו. העמידה בניסיון 

הופכת את הקשר שלנו לקב"ה לחזק ואיתן, כפי שמעולם לא היה קודם לכן. האין 

זו סיבה מספקת לצאת במחול של הודאה על המלחמה? הרי פשוט שנודה, נשבח 

 נשמח כי זכינו להילחם, ובכך לחזק את הקשר עם אבינו שבשמים! ו

על אחת כמה ובזמנינו אנו בדורות האחרונים לפני ביאת המשיח, ובימים אלה, 

וכמה: הרי נודע מהאר"י הקדוש, שהקרבה והקשר לבורא עולם שהשיגו בדורות 

קודמים בעמל של שנים ויגיעה רבה, היא ברת השגה בדורנו זה במחיר התגברות 

מקפצה עצומה, נותנים לנו הזדמנות  על ניסיון אחד בלבד! הניסיונות משמשים לנו

 לחיבור עוצמתי ונעלה כפי שמעולם לא זכינו, ועל כך אנו שמחים ומודים!  

 אנו עומדים סביב הנרות, יחד עם בני המשפחה, מדי יום, ומתבוננים

על מאבק החשמונאים ביוונים. הם היו שלושה עשר אנשים  )כשמתבוננים...(

ים ת אלפי חיילים המצויידמעטים וחלשים, מול צבא סדיר ומיומן, הכולל עשרו

אנו לא מסוגלים לדמיין את עוצמת הניסיון  במיטב הטכנולוגיה הצבאית דאז.

הקשה בו עמדו החשמונאים, במלחמה חסרת סיכויים, לכאורה, ומתוך תחושה 

שמדובר במאבק אבוד מראש.  חז"ל אומרים: "וכשגברה יד בית חשמונאי ונצחום" 

אספו את הכוחות  –שלבים. תחילה הם התגברו ומדגישים כי הדבר נעשה בשני  –

הטמונים בהם, החליטו להיאבק ולהילחם. ואכן, המלחמה גילתה את היכולות 

 כמה …לניצחון האדיר עליו אנו מודים עד היום  –הרוחניות והובילה ל"ונצחום" 

 ולדורות לילדינו אותו להנחיל חשוב כמה, המסר את ולהעביר להפנים כדאי

ו נדרשים למלחמה, אנו לא חוששים ממנה, אנו נוטלים כוחות ורצים אנ אם: הבאים

 לשדה הקרב. כי יהודי אינו חושש ממאבק, הוא רץ בשמחה אל החזית!  
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